[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИХОЛМСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                                        РЕШЕНИЕ

28.05.2025г.                         п. Прихолмье                     № 197-рс

«О внесении изменений и дополнений в решение Прихолмского сельского Совета депутатов №190-рс от 24.12.2024г. «О  бюджете  Прихолмского сельсовета Минусинского района на 2025год  и плановый период 2026-2027годов»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей  51 Устава Прихолмского сельсовета и в связи с возникшей необходимостью в ходе исполнения сельского бюджета , внести изменения и дополнения в решение Прихолмского сельского Совета депутатов №190-рс от 24.12.2024г. «О  бюджете  Прихолмского сельсовета Минусинского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»  , Прихолмский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Статью 1 решения Прихолмского сельского Совета депутатов №190-рс от 24.12.2024г. «О  бюджете Прихолмского сельсовета Минусинского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» изложить в следующей редакции:

  Статья 1. Основные характеристики бюджета сельсовета  на 2025 год и плановый период 2026 - 2027годов

     1. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета  на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме         12274352,29 рублей;

     2) общий объем расходов  бюджета сельсовета  в сумме  12258788,52рублей;

     3) профицит бюджета сельсовета  в сумме     15563,77 рублей;

     4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета  в сумме   -15563,77 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета  на 2026 год и на 2027 год:

     1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета  на  2026 год в сумме   6725006,00  рублей и на 2027 год в сумме   6887443,00            рубль;

 2) общий объем расходов бюджета сельсовета  на 2026 год в сумме 6725006,00  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 158897,00  рублей,  и на 2027 год в сумме 6887443,00  рубль, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 334140,00 рублей;

     3) дефицит бюджета сельсовета  на 2026 год в сумме   0  рублей и на 2027 год в сумме  0   рублей;

     4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2026 год в сумме  0    рублей и на 2027год в сумме  0   рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

3.Статью 10. «Иные межбюджетные трансферты» изложить в следующей редакции:

1. Направить бюджету муниципального района иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселения, в соответствии с заключёнными соглашениями   на 2025 год 304682,00 рубля,на 2026-2027годы по 281622,00рубля ежегодно.

          2.Утвердить перечень и объём расходов на выполнение полномочий, переданных органом местного самоуправления повеления муниципальному району на основании заключённых соглашений  согласно приложению 6 к настоящему Решению.

Статью 12. «Дорожный фонд Прихолмского сельсовета» изложить в редакции: «Утвердить объем бюджетных ассигнований  дорожного фонда  Прихолмского сельсовета на 2025 год в сумме  2412270,56 рублей, на 2026год в сумме 312700,00 рублей, на 2027 год 429700,00 рублей».

5.Статью 13. «Муниципальный внутренний долг»  изложить в редакции:

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Прихолмского сельсовета на 1 января 2026 года, на 1 января 2027 года и на 1 января 2028 года равным 0,00 рублей.

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям по состоянию на 1 января 2026 года, на 1 января 2027 года, на 1 января 2028 года равным 0 рублей.

3. Установить, что предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга в 2025 году 1000,00 рублей, в 2026году – 0 рублей, в 2027 году – 0 рублей.

4. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Прихолмского сельсовета на 2025 и плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению.

6.  Вступление в силу настоящего Решения

 Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем  его официального опубликования в официальном печатном   издании «Прихолмские вести».

Приложения №1,2,3,4,5,6,7 к решению Прихолмского сельского    Совета депутатов №190-рс от 24.12.2024г. «О бюджете Прихолмского сельсовета Минусинского района на 2025год и плановый период 2026-2027годов» изложить в редакции согласно приложениям №1,2,3,4,5,6,7 к настоящему решению.

Председатель сельского Совета депутатов                                      Л.А.Клямм

Глава Прихолмского сельсовета                                                      Ю.В.Гусева